令和７年度第１回羽島市情報公開・個人情報保護・行政不服審査会議事録

日時 令和７年５月３０日（金） １５時００分～１７時００分

場所 市役所本庁舎４階 ４０６会議室

出席者

＜委員＞

中上野委員（会長）、髙梨委員、岩井委員、江田委員

＜事務局（総務課）＞

高橋総務部長、太田課長、福田課長補佐、内藤係長

内容 （開会宣言）

（議事）

議事１ 委嘱書交付

 羽島市情報公開審査会委員、羽島市個人情報保護審査会委員、

羽島市行政不服審査会委員、羽島市土地開発公社情報公開審査会

委員委嘱書を交付。

議事２ 会長選出及び職務代理者選出

 委員の互選により中上野委員が会長に就任。

 会長の指名により髙梨委員が職務代理者に就任。

議事３ 令和６年度の情報公開制度、保有個人情報の開示の

請求等の運用状況について

事務局より、令和６年度の情報公開制度、保有個人情報の

開示の請求等の運用状況について報告。

公文書公開請求は１０８件。決定状況については、公開が

６７件、部分公開が３２件、不存在が９件。請求のあった文

書は、工事設計書等。公文書公開に関する審査請求は８件。

審査請求の結果については、棄却が１件、一部認容が３件、

却下が４件。昨年度から繰越した１件の審査請求は棄却。

個人情報開示請求は１４件。決定状況については、開示が

１０件、部分開示が３件、不存在が１件。請求のあった文書

は、宅内配管図等。個人情報開示に関する審査請求は０件。

（その他）

 事務局より、令和７年度第１号の情報公開に係る審査請求

の諮問があったことについて報告。

（閉会宣言）